•ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от tJv,Ort.MM

о внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле в сфере
благоустройства города Покачи,
утвержденное решением Думы
города Покачи от 24.09.2021 Х260

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении
изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства
города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 24.09.2021
NQ60», в соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от
31.07.2020 NQ248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», с пунктом 25 части 1
статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 NQI31-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь частью 2 статьи 19 Устава города Покачи, Дума города
Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроля в сфере
благоустройства города Покачи, утвержденное решением Думы города
Покачи от 24.09.2021 NQ60 (далее - Положение) (газета «Покачёвский
вестник» от 01.10.2021 N238), с изменениями, внесенными решениями Думы
города Покачи от 11.05.2022 N239 (газета «Покачёвский вестник» от
20.05.2022 N219), от 28.10.2022 NQ91 (газета «Покачёвский вестник» от
03.11.2022 NQ44), от 26.04.2023 NQ22 (газета «Покачёвский вестник» от
28.04.2023 NQI7), следующие изменения:

1) в части 7 статьи 3 Положения слово «первым» исключить;
2) приложение «Индикаторы риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства города Покачи» к Положению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».

2

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную
комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету, налогам,
финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель ю.и.
Медведев).

Глава города Покачи
в.л. Таневков

Принято Думой города Покачи
20.02.2024 года

3

Индикаторы риска
нарушения обязательных требований, применяемые как основание для

проведения внеплановых контрольных мероприятий при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

города Покачи

Приложение
"'''''~~'''''~Покачи

11

1. Получение результатов работы средств фотовидеофиксации, в том
числе в порядке межведомственного информационного взаимодействия,
свидетельствующих о двух и более в течение одного месяца признаках
несоответствия и (или) отклонения от параметров, установленных
правилами благоустройства.